Như vậy, cách tính lịch can chi có quy tắc riêng và
khi nắm được quy tắc ấy (thực tế là rất đơn giản) thì
bất cứ người dân Việt Nam nào (ở tuổi trưởng thành,
có tri thức nền về ngôn ngữ, văn hóa phong tục)
đều có thể dễ dàng “bấm đốt ngón tay” để từ năm
Dương lịch quy ra năm Âm lịch theo hệ can chi.

Quý Mão (2023) một năm rất đẹp đang chờ chúng ta.